
 

 

 

Circular 30/2021 
 

- A las federaciones insulares y delegaciones  
- A los clubes 

- A los atletas, entrenadores y jueces 
 

XVIII CAMPEONATO DE CANARIAS ABSOLUTO PISTA DE INVIERNO 
 
Tras recibir renuncias se han reajustado los admitidos en el XVIII Campeonato de 
Canarias Absoluto de Pista de Invierno. Se relacionan los participantes definitivos: 
 

60m MASC. AL_ABM 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club Fecha Lugar 

 06.89 TF 23588 MARTIN GONZALEZ, RAUL ESP 97 TenerifeCajaCanarias 08/02/2020 SANTA CRUZ DE TENERIFE 

 06.95 TF 6252 DIAZ ALONSO, MARCOS ESP 94 TenerifeCajaCanarias 02/02/2019 ARONA 

 07.01 TF 24640 CASTANERA CASTILLO, JOAN ESP 99 Clator Orotava 08/02/2020 SANTA CRUZ DE TENERIFE 

 07.03 TF 21597 SANCHEZ OLMEDO, DAVID ESP 98 CD UAVA 29/02/2020 LAS PALMAS DE G CANARIAS 

 07.06 GC 605274 SANTIAGO BETANCOR, ALVARO ESP 99 CEA Tenerife 1984 30/01/2021 LA LAGUNA 

 07.10 GC 607968 RODRIGUEZ VIERA, ALVARO ESP 2 CD Calle Uno GranCanaria 25/01/2020 LAS PALMAS DE G CANARIAS 

 07.20 GC 753 SANTANA MEDINA, ALBERTO ALEXANDER ESP 0 At ADASAT Gran Canaria 30/01/2021 LAS PALMAS DE GRAN CANARIA 

 07.22 GO 525 TINOCO HERRERA, ILSE ESP 88 Club Atletismo Almogrote 19/01/2019 SANTA CRUZ DE TENERIFE 

 07.23 GC 606676 GARCIA BOISSIER, JUAN ESP 4 CD Calle Uno GranCanaria 21/02/2020 LAS PALMAS DE G CANARIAS 

 07.24 GC 608160 SANTANA MARTIN, JORGE ESP 4 CAI Gran Canaria 21/02/2020 LAS PALMAS DE G CANARIAS 

 07.25 GC 201 SORIANO MÉNDEZ, JOSÉ MARÍA ESP 99 Evecan Sport - ULPGC 30/01/2021 LAS PALMAS DE GRAN CANARIA 

 07.33 TF 33 DORTA BONILLA, ELIENAI ESP 2 Olympus 21 Tenerife 30/01/2021 LA LAGUNA 

 07.38 GC 606255 SUAREZ MACIAS, JORGE AGUSTIN ESP 4 CD Calle Uno GranCanaria 18/12/2020 LAS PALMAS DE G CANARIAS 

 07.39 TF 24037 PIQUE MEDINA, DIEGO ESP 0 Club Aguere 08/02/2020 SANTA CRUZ DE TENERIFE 

 07.40 GC 604868 MONZON PEREZ, JOSE DAVID ESP 73 CAI Gran Canaria 02/03/2019 SANTA CRUZ DE TENERIFE 

 07.43 LZ 8412 SUAREZ SANCHEZ, ANGEL MIGUEL ESP 98 ADAL Lanzarote 09/02/2019 ARRECIFE 

 07.44 TF 23944 HERNANDEZ QUINTERO, SANTIAGO ESP 4 Trotamundos Candelaria 08/02/2020 SANTA CRUZ DE TENERIFE 

 07.45 TF 24746 MBAYE , PAPE BARA SEN 4 C.A.Milla Chicharrera2007 14/12/2019 SANTA CRUZ DE TENERIFE 

 07.48 TF 26815 RODRÍGUEZ RAMOS, BENJAMÍN ESP 2 Atletismo Arona 16/01/2021 LAS PALMAS DE G CANARIAS 

 07.48 TF 26078 VALVERDE SALAMEL, JORGE ESP 4 Olympus 21 Tenerife 07/02/2021 LA LAGUNA 

 07.49 GC 416 CABRERA MARTINEZ, EMILIO ESP 4 CD Calle Uno GranCanaria 18/12/2020 LAS PALMAS DE G CANARIAS 

 07.50 GC 604703 RODRIGUEZ PEREZ, MARCOS ESP 98 Evecan Sport - ULPGC 16/01/2021 LAS PALMAS DE G CANARIAS 

 07.52 GO 347 COELLO CASTILLA, ADRIAN ESP 97 Club Atletismo Almogrote 25/01/2020 SANTA CRUZ DE TENERIFE 

 07.52 TF 23859 FUMERO REYES, MARCO ANTONIO ESP 5 CEA Tenerife 1984 07/03/2020 SANTA CRUZ DE TENERIFE 

 07.52 GC 608151 RODRIGUEZ ROSALES, GABRIEL ESP 98 At ADASAT Gran Canaria 29/02/2020 LAS PALMAS DE G CANARIAS 

 07.53 TF 26107 HERNANDEZ VALENCIA, JESÚS DANIEL ESP 4 CEA Tenerife 1984 15/02/2020 ARONA 

 07.53 TF 107 MARTIN PEREZ, IAN HOYLAND ESP 4 Olympus 21 Tenerife 16/01/2021 LAS PALMAS DE G CANARIAS 

 07.54 GO 535 MARTIN PEREZ, SERGIO ESP 5 Club Atletismo Almogrote 15/02/2020 ARONA 



 

 

 07.54 LZ 8536 RODRIGUEZ TOLEDO, ZOILO ESP 98 ADAL Lanzarote 09/02/2019 ARRECIFE 

 07.57 GC 608137 GARROTE ARMAS, ANGEL JOSE ESP 3 ADN Runners 31/10/2020 LAS PALMAS DE G CANARIAS 

 07.60 FV 447 BALDE , ALHASSANE GUI 98 CD Jable del Sur Itagu 06/02/2021 LA LAGUNA 

 07.69 FV 446 BALDE , ALSENY GUI 98 CD Jable del Sur Itagu 06/02/2021 LA LAGUNA 

 07.72 TF 25289 FEBLES RODRIGUEZ, JEREMY ESP 5 TenerifeCajaCanarias 13/12/2019 SANTA CRUZ DE TENERIFE 

 07.80 TF 26362 DIOS BELLO, LUCAS ESP 7 CA Puerto Cruz Realejos 06/02/2021 LA LAGUNA 

 07.81 TF 27110 MONGE BARRERA, ALBERTO ESP 3 CA Puerto Cruz Realejos 06/02/2021 LA LAGUNA 

 07.83 FV 1484 LERMA RENDA, RICARDO ESP 6 Maxoathlon Fuerteventura 16/01/2021 LAS PALMAS DE G CANARIAS 

 07.84 TF 539 VAL DESPONTIN, MATEO ESP 4 Atletismo Arona 07/03/2020 SANTA CRUZ DE TENERIFE 

 07.85 TF 27050 ALONSO TRUJILLO, SAMUEL ESP 4 Olympus 21 Tenerife 02/02/2021 LA LAGUNA 

 07.85 TF 25195 MARTÍN RAMÓN, MARIO ESP 5 CA Puerto Cruz Realejos 06/02/2021 LA LAGUNA 

 07.89 TF 26093 CAMARGO PADILLA, SEBASTIÁN HERNAN ESP 5 Olympus 21 Tenerife 15/02/2020 ARONA 

 07.89 FV 1431 MOREDA VEGA, PABLO JESUS ESP 5 Maxoathlon Fuerteventura 08/02/2020 LAS PALMAS DE G CANARIAS 

 07.90 TF 136 GONZALEZ JAVALOYES, IGOR ESP 6 C.A.Milla Chicharrera2007 02/02/2021 LA LAGUNA 

 07.91 TF 25348 BARBUZANO SOCORRO, MARCOS ESP 5 CEA Tenerife 1984 08/02/2020 SANTA CRUZ DE TENERIFE 

 07.91 TF 27188 RAMOS HERNÁNDEZ, PABLO ESP 3 CEA Tenerife 1984 07/12/2019 LA LAGUNA 

 07.92 TF 22232 LOPEZ HERRERA, LUIS ENRIQUE ESP 0 Olympus 21 Tenerife 19/01/2019 SANTA CRUZ DE TENERIFE 

 07.99 TF 27103 MARTIN GONZALEZ, ALEJANDRO ESP 4 Olympus 21 Tenerife 07/12/2019 LA LAGUNA 

 08.13 GC 606359 ALEJANDRO GARCIA, AYTHAMI ESP 3 At ADASAT Gran Canaria 14/11/2020 LAS PALMAS DE G CANARIAS 

 08.27 GC 608517 MINGUEZ TARAJANO, ALFONSO ESP 73 CC Tenerife Santa Cruz 16/02/2019 LAS PALMAS DE G CANARIAS 

 

200m MASC. AL_ABM 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club Fecha Lugar 

 00:21.85 TF 23588 MARTIN GONZALEZ, RAUL ESP 97 TenerifeCajaCanarias 06/09/2020 MADRID 

 00:21.95 GC 605280 MOTE HERNANDEZ, ARISTOTE ESP 0 TenerifeCajaCanarias 08/02/2020 LAS PALMAS DE G CANARIAS 

 00:22.10 TF 26557 YANES GASPAR, IONE ESP 2 C.A.Milla Chicharrera2007 23/06/2019 CASTELLÓN 

 00:22.18 TF 24640 CASTANERA CASTILLO, JOAN ESP 99 Clator Orotava 30/01/2021 LA LAGUNA 

 00:22.68 GC 607968 RODRIGUEZ VIERA, ALVARO ESP 2 CD Calle Uno GranCanaria 23/06/2019 CASTELLÓN 

 00:22.78 GC 605274 SANTIAGO BETANCOR, ALVARO ESP 99 CEA Tenerife 1984 02/06/2019 HUESCA 

 00:22.89 GC 607964 BRITO ESPINOSA, BRIAN ESP 4 CEA Tenerife 1984 30/01/2021 LA LAGUNA 

 00:22.97 GC 606518 PAMIES MARTINEZ, FRANCISCO ESP 96 CAI Gran Canaria 18/05/2019 LAS PALMAS DE G CANARIAS 

 00:23.13 TF 33 DORTA BONILLA, ELIENAI ESP 2 Olympus 21 Tenerife 06/02/2021 LA LAGUNA 

 00:23.31 GO 347 COELLO CASTILLA, ADRIAN ESP 97 Club Atletismo Almogrote 30/01/2021 LA LAGUNA 

 00:23.37 GC 416 CABRERA MARTINEZ, EMILIO ESP 4 CD Calle Uno GranCanaria 18/12/2020 LAS PALMAS DE G CANARIAS 

 00:23.40 GC 606676 GARCIA BOISSIER, JUAN ESP 4 CD Calle Uno GranCanaria 08/02/2020 LAS PALMAS DE G CANARIAS 

 00:23.41 GC 607205 AMONDARAIN FERNANDEZ, ASIER ESP 4 ADN Runners 30/01/2021 LA LAGUNA 

 00:23.45 GC 604703 RODRIGUEZ PEREZ, MARCOS ESP 98 Evecan Sport - ULPGC 16/01/2021 LAS PALMAS DE G CANARIAS 

 00:23.45 GC 606255 SUAREZ MACIAS, JORGE AGUSTIN ESP 4 CD Calle Uno GranCanaria 23/01/2021 LAS PALMAS DE G CANARIAS 

 00:23.56 TF 25534 ORMAECHE MENDEZ, PABLO ESP 4 Clator Orotava 09/02/2020 SANTA CRUZ DE TENERIFE 

 00:23.69 TF 26107 HERNANDEZ VALENCIA, JESÚS DANIEL ESP 4 CEA Tenerife 1984 21/11/2020 SANTA CRUZ DE TENERIFE 

 00:23.96 GC 604868 MONZON PEREZ, JOSE DAVID ESP 73 CAI Gran Canaria 14/06/2019 LA LAGUNA 



 

 

 00:24.01 TF 107 MARTIN PEREZ, IAN HOYLAND ESP 4 Olympus 21 Tenerife 16/01/2021 LAS PALMAS DE G CANARIAS 

 00:24.04 TF 26815 RODRÍGUEZ RAMOS, BENJAMÍN ESP 2 Atletismo Arona 28/11/2020 SANTA CRUZ DE TENERIFE 

 00:24.06 TF 26078 VALVERDE SALAMEL, JORGE ESP 4 Olympus 21 Tenerife 07/12/2019 LA LAGUNA 

 00:24.24 TF 23944 HERNANDEZ QUINTERO, SANTIAGO ESP 4 Trotamundos Candelaria 09/02/2020 SANTA CRUZ DE TENERIFE 

 00:24.36 FV 1030 PEREZ NAVARRO, CRISTIAN ESP 0 CD Jable del Sur Itagu 28/11/2021 VECINDARIO 

 00:24.43 TF 25290 FEBLES RODRIGUEZ, BRIAN ESP 3 Trotamundos Candelaria 14/08/2020 LA LAGUNA 

 00:24.58 TF 24834 DELGADO COSTA, JAVIER JOSE ESP 3 Atletismo Arona 23/02/2019 SANTA CRUZ DE TENERIFE 

 00:24.58 TF 27110 MONGE BARRERA, ALBERTO ESP 3 CA Puerto Cruz Realejos 09/02/2020 SANTA CRUZ DE TENERIFE 

 00:24.88 GC 608137 GARROTE ARMAS, ANGEL JOSE ESP 3 ADN Runners 21/11/2020 LAS PALMAS DE G CANARIAS 

 00:24.88 GC 608151 RODRIGUEZ ROSALES, GABRIEL ESP 98 At ADASAT Gran Canaria 30/01/2021 LAS PALMAS DE G CANARIAS 

 00:24.93 TF 23858 ROLLE COROMINAS, JOAN KARL MATTHIAS ESP 4 CEA Tenerife 1984 21/11/2020 SANTA CRUZ DE TENERIFE 

 00:24.99 TF 26208 HERNÁNDEZ MARTÍN, RUBÉN ESP 97 CEA Tenerife 1984 23/02/2019 Santa Cruz de Tenerife 

 00:25.30 TF 167 FERNANDEZ CONRADO, DIEGO ESP 2 Club Aguere 26/01/2020 SANTA CRUZ DE TENERIFE 

 00:25.41 TF 27188 RAMOS HERNÁNDEZ, PABLO ESP 3 CEA Tenerife 1984 21/11/2020 SANTA CRUZ DE TENERIFE 

 

400m MASC. AL_ABM 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club Fecha Lugar 

 00:50.09 GC 605798 OPANCE PIZARRO, FABIAN ANDRES ESP 94 CEA Tenerife 1984 25/05/2019 VALLADOLID 

 00:50.37 GC 605280 MOTE HERNANDEZ, ARISTOTE ESP 0 TenerifeCajaCanarias 18/05/2019 LAS PALMAS DE G CANARIAS 

 00:50.75 GC 608278 MONZON CORREA, DANIEL ESP 2 ADN Runners 30/01/2021 LA LAGUNA 

 00:51.50 TF 22157 SIVERIO SANTANA, EDUARDO ESP 1 CA Atalaya Tejina 29/06/2019 ARRECIFE 

 00:52.37 GC 604703 RODRIGUEZ PEREZ, MARCOS ESP 98 Evecan Sport - ULPGC 30/01/2021 LA LAGUNA 

 00:52.57 GC 606518 PAMIES MARTINEZ, FRANCISCO ESP 96 CAI Gran Canaria 14/11/2020 LA LAGUNA 

 00:52.74 GC 607964 BRITO ESPINOSA, BRIAN ESP 4 CEA Tenerife 1984 19/12/2020 LAS PALMAS DE G CANARIAS 

 00:52.93 GC 605684 DIAZ MIRANDA, BRUNO ESP 3 At ADASAT Gran Canaria 30/01/2021 LA LAGUNA 

 00:52.99 GC 607414 GUILLEN MONTESDEOCA, ANTONIO PAUL ESP 1 CAI Gran Canaria 19/12/2020 LAS PALMAS DE G CANARIAS 

 00:53.07 GC 606255 SUAREZ MACIAS, JORGE AGUSTIN ESP 4 CD Calle Uno GranCanaria 19/12/2020 LAS PALMAS DE G CANARIAS 

 00:53.16 TF 22050 OLANO CAMACHO, MATIAS ESP 3 CEA Tenerife 1984 02/02/2021 LA LAGUNA 

 00:53.51 TF 24104 MITJANS GARCÍA, NELSON ESP 95 CA Atalaya Tejina 02/02/2021 LA LAGUNA 

 00:53.54 TF 25290 FEBLES RODRIGUEZ, BRIAN ESP 3 Trotamundos Candelaria 07/08/2020 LA LAGUNA 

 00:53.63 GC 407 SUAREZ GUODEMAR, ADRIAN ESP 86 At ADASAT Gran Canaria 19/12/2020 LAS PALMAS DE G CANARIAS 

 00:54.04 TF 22088 RUBIO ANCEUME, ENRIQUE ESP 4 CC Tenerife Santa Cruz 02/02/2021 LA LAGUNA 

 00:54.88 TF 23943 DURAN HERNANDEZ, JUAN DAVID ESP 4 Trotamundos Candelaria 02/02/2021 LA LAGUNA 

 00:54.90 TF 24983 MARQUEZ PAIS, ROBERTO ESP 1 C.A.Milla Chicharrera2007 07/06/2019 LA LAGUNA 

 00:56.06 FV 1234 ARMAS ALONSO, ÁLVARO ESP 4 EAMJ Playas de Jandia 30/01/2021 LA LAGUNA 

 00:56.35 TF 26208 HERNÁNDEZ MARTÍN, RUBÉN ESP 97 CEA Tenerife 1984 02/06/2019 Huesca 

 00:56.88 TF 24707 QUINTELA QUINTELA, SAMUEL ESP 4 Trotamundos Candelaria 02/02/2021 LA LAGUNA 

 00:57.43 GC 605667 PASTOR MIRANDA, LUIS FERNANDO ESP 99 At ADASAT Gran Canaria 31/10/2020 LAS PALMAS DE G CANARIAS 

 00:57.49 FV 446 BALDE , ALSENY GUI 98 CD Jable del Sur Itagu 06/02/2021 LA LAGUNA 

  TF 25289 FEBLES RODRIGUEZ, JEREMY ESP 5 TenerifeCajaCanarias     

  TF 1161 RAMOS LORENZO, YOTUEL ESP 5 EAMJ Playas de Jandia     



 

 

 

800m MASC. AL_ABM 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club Fecha Lugar 

 01:53.74 TF 8645 FEBLES LUIS, SAMUEL ESP 0 TenerifeCajaCanarias 19/08/2020 SANTA COLOMA DE GRAMENET 

 01:56.56 GC 606545 MILÁN ORTEGA, ABIAN ESP 94 Evecan Sport - ULPGC 18/05/2019 Las Palmas de Gran Canaria 

 02:01.68 GC 607967 OTERO GUEDES, MATIAS ESP 4 CD Calle Uno GranCanaria 23/01/2021 LAS PALMAS DE G CANARIAS 

 02:02.34 GC 606346 AKHOUCH , ABDELLAH ESP 3 CD UAVA 21/11/2020 LAS PALMAS DE G CANARIAS 

 02:03.51 GC 608418 ROMERO SAAVEDRA, ADRIAN ESP 88 CD UAVA 30/01/2021 LA LAGUNA 

 02:03.61 GC 606568 BOLAÑOS DENIZ, JOSE ESP 5 CAI Gran Canaria 23/01/2021 LAS PALMAS DE G CANARIAS 

 02:03.75 TF 22050 OLANO CAMACHO, MATIAS ESP 3 CEA Tenerife 1984 27/09/2020 LA LAGUNA 

 02:03.80 GC 607414 GUILLEN MONTESDEOCA, ANTONIO PAUL ESP 1 CAI Gran Canaria 23/01/2021 LAS PALMAS DE G CANARIAS 

 02:04.29 TF 8854 HERNANDEZ HERNANDEZ, TOMAS ALBERTO ESP 87 CC Tenerife Santa Cruz 22/06/2019 LA LAGUNA 

 02:05.87 TF 673 BERRADIA BOUAJAJ, MAROUANE ESP 89 Trivalle Güimar Rest.Gula 21/11/2020 SANTA CRUZ DE TENERIFE 

 02:06.67 GC 606594 PERERA ALONSO, JONAY ESP 4 CD UAVA 21/11/2020 LAS PALMAS DE G CANARIAS 

 02:07.1 FV 1448 CAMINO BRITO, FRANCISCO DIEGO ESP 98 EAMJ Playas de Jandia 04/07/2019 
PUERTO DEL ROSARIO - 
FUERTEVENTURA 

 02:07.36 TF 23848 FRAILE ITAGAKI, ADRIAN ESP 4 CEA Tenerife 1984 14/08/2020 LA LAGUNA 

 02:08.08 FV 1234 ARMAS ALONSO, ÁLVARO ESP 4 EAMJ Playas de Jandia 28/12/2019 
PUERTO DEL ROSARIO - 
FUERTEVENTURA 

 02:10.25 GO 370 DORTA GARCIA, AITAMI ESP 5 Club Atletismo Almogrote 30/01/2021 LA LAGUNA 

 02:10.93 TF 303 MOREIRA LORENZO, HUGO ESP 4 C.A.Milla Chicharrera2007 05/02/2021 LA LAGUNA 

 

1.500m MASC. AL_ABM 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club Fecha Lugar 

 04:00.62 GC 606214 CABRERA BETANCOURT, DANIEL ESP 98 TenerifeCajaCanarias 21/12/2018 LAS PALMAS DE G CANARIAS 

 04:01.50 LP 821 CAMACHO ROMERO, DARIO ESP 3 CA Brisas el Paso 30/01/2021 LA LAGUNA 

 04:03.45 GC 606496 CABRERA GALINDO, FRANCISCO ESP 90 HPS Triatlon 09/06/2019 LAS PALMAS DE G CANARIAS 

 04:07.02 GC 607351 LOPEZ ALONSO, ANIBAL ESP 89 HPS Triatlon 31/10/2020 LAS PALMAS DE G CANARIAS 

 04:07.84 GC 608235 CASTRO SANTANA, SAUL ESP 84 HPS Triatlon 31/10/2020 LAS PALMAS DE G CANARIAS 

 04:08.69 GC 606346 AKHOUCH , ABDELLAH ESP 3 CD UAVA 12/12/2020 VECINDARIO - SANTA LUCIA 

 04:09.37 TF 25024 BAEZA MARTIN, OLIVER ESP 3 C.A.Milla Chicharrera2007 01/02/2020 LA LAGUNA 

 04:10.85 GC 606258 RODRIGUEZ RODRIGUEZ, DAVID ESP 0 At ADASAT Gran Canaria 12/12/2020 VECINDARIO - SANTA LUCIA 

 04:12.79 LP 1047 BRITO HENRIQUEZ, AYTHAMI ESP 2 C.A.Milla Chicharrera2007 11/01/2019 LA LAGUNA 

 04:15.97 LZ 8921 ESCARABAJAL HERNANDEZ, NOAM ESP 3 ADAL Lanzarote 07/11/2020 ARRECIFE 

 04:25.37 FV 1699 GUTIÉRREZ RODRÍGUEZ, SERGIO ESP 3 EAMJ Playas de Jandia 19/12/2020 LAS PALMAS DE G CANARIAS 

 04:25.41 TF 8854 HERNANDEZ HERNANDEZ, TOMAS ALBERTO ESP 87 CC Tenerife Santa Cruz 01/02/2020 LA LAGUNA 

 04:28.20 FV 1448 CAMINO BRITO, FRANCISCO DIEGO ESP 98 EAMJ Playas de Jandia 19/12/2020 LAS PALMAS DE G CANARIAS 

 04:30.14 TF 8396 LOPEZ ANDRES, GUILLERMO ESP 96 Atletismo Arona 02/02/2021 LA LAGUNA 

 04:32.02 TF 24499 MENDOZA DEL CASTILLO, MANUEL ESP 4 CC Tenerife Santa Cruz 02/02/2021 LA LAGUNA 

 04:32.54 TF 21014 DELGADO GONZÁLEZ, RUBEN ESP 2 Trotamundos Candelaria 08/02/2020 SANTA CRUZ DE TENERIFE 

 

3.000m MASC. AL_ABM 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club Fecha Lugar 



 

 

 08:31.13 GC 606496 CABRERA GALINDO, FRANCISCO ESP 90 HPS Triatlon 23/01/2021 LAS PALMAS DE G CANARIAS 

 08:33.89 TF 9763 GONZALEZ DEL TORO, RAUL ESP 2 C.A.Milla Chicharrera2007 30/01/2021 LA LAGUNA 

 08:37.62 GC 608235 CASTRO SANTANA, SAUL ESP 84 HPS Triatlon 23/01/2021 LAS PALMAS DE G CANARIAS 

 08:41.59 GC 607351 LOPEZ ALONSO, ANIBAL ESP 89 HPS Triatlon 29/02/2020 LAS PALMAS DE G CANARIAS 

 08:55.78 TF 24102 RODRIGUEZ GONZALEZ, HUGO ESP 93 Bikila Canarias 14/06/2019 LA LAGUNA 

 08:57.89 LP 971 GARCIA DOMINGUEZ, JOEL ESP 88 Bikila Canarias 15/02/2020 ARONA 

 08:58.03 TF 25306 SIERRA BARROSO, ANTONIO YERAY ESP 84 CD Vallivana 26/09/2020 LA LAGUNA 

 09:06.48 GC 608437 CAZORLA SANCHEZ, JOSE ANTONIO ESP 0 CD UAVA 30/01/2021 LA LAGUNA 

 09:07.76 LZ 8922 ESCARABAJAL HERNANDEZ, SAUL ESP 3 ADAL Lanzarote 28/11/2021 VECINDARIO 

 09:12.01 TF 6799 GARCIA LUIS, ALBERTO ESP 0 Clator Orotava 30/01/2021 LA LAGUNA 

 09:15.75 TF 22071 REYES MEDINILLA, DAVID ESP 96 CEA Tenerife 1984 07/08/2020 LA LAGUNA 

 09:19.81 GC 608302 VIERA LEMES, DAVID ESP 90 HPS Triatlon 21/11/2020 LAS PALMAS DE G CANARIAS 

 09:23.32 GC 606499 SANTOS SANTANA, DERIMAN ESP 6 CD UAVA 24/10/2020 GRANOLLERS 

 09:26.37 TF 321 SOSA EXPÓSITO, SANTIAGO ESP 0 Clator Orotava 05/02/2021 LA LAGUNA 

 09:35.11 LZ 8921 ESCARABAJAL HERNANDEZ, NOAM ESP 3 ADAL Lanzarote 16/01/2019 ARRECIFE 

 09:35.27 TF 25317 BETANCORT PEREZ, MANUEL ESP 99 Club Aguere 30/01/2021 LA LAGUNA 

 

60m vallas (1,067) MASC. AL_ABM 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club Fecha Lugar 

 08.46 GC 3407 PEREZ RASINES, JAVIER ESP 88 TenerifeCajaCanarias 15/12/2019 SANTA CRUZ DE TENERIFE 

 08.60 TF 191 LOPEZ RUIZ, JOSE LUIS ESP 93 TenerifeCajaCanarias 15/02/2020 ARONA 

 08.76 TF 21597 SANCHEZ OLMEDO, DAVID ESP 98 CD UAVA 17/01/2021 LAS PALMAS DE G CANARIAS 

 08.86 TF 868 ALMEIDA TOLEDO, DIEGO ESP 0 Club Aguere 26/01/2020 SANTA CRUZ DE TENERIFE 

 10.72 TF 22050 OLANO CAMACHO, MATIAS ESP 3 CEA Tenerife 1984 30/01/2021 LA LAGUNA 

 11.17 TF 23819 PLASENCIA CASTILLA, IBRAHIM ESP 0 CEA Tenerife 1984 02/02/2019 ARONA 

  FV 447 BALDE , ALHASSANE GUI 98 CD Jable del Sur Itagu     

 

Altura MASC. AL_ABM 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club Fecha Lugar 

 2,16 TF 5418 SIVERIO DORTA, SIMON ESP 88 TenerifeCajaCanarias 14/07/2019 SANTA CRUZ DE TENERIFE 

 1,95 TF 24929 FERNANDEZ CASANOVA, CARLOS ESP 1 Clator Orotava 29/06/2019 ARRECIFE 

 1,95 TF 868 ALMEIDA TOLEDO, DIEGO ESP 0 Club Aguere 29/06/2019 ARRECIFE 

 1,90 TF 26482 MORENO BARRERA, VICTOR ESP 98 TenerifeCajaCanarias 04/05/2019 LA LAGUNA 

 1,87 TF 26925 ESTÉVEZ GONZÁLEZ, BENEHARO ESP 1 C.A.Milla Chicharrera2007 15/02/2020 ARONA 

 1,84 TF 23858 ROLLE COROMINAS, JOAN KARL MATTHIAS ESP 4 CEA Tenerife 1984 02/02/2021 LA LAGUNA 

 1,83 FV 1482 DARIAS SAAVEDRA, DIEGO ESP 5 Maxoathlon Fuerteventura 24/10/2020 GRANOLLERS 

 1,80 TF 26276 NEGRIN JIMENEZ, LIAM ESP 4 Olympus 21 Tenerife 26/09/2020 LA LAGUNA 

 1,65 TF 26842 CASAÑAS YANES, ÓSCAR JESÚS ESP 2 CA Atalaya Tejina 26/09/2020 LA LAGUNA 

 1,55 TF 24490 ABREU GONZÁLEZ, RUBÉN ESP 5 Clator Orotava 08/08/2020 SANTA CRUZ DE TENERIFE 

 

Pértiga MASC. AL_ABM 



 

 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club Fecha Lugar 

 4,70 GC 3407 PEREZ RASINES, JAVIER ESP 88 TenerifeCajaCanarias 09/06/2019 ARONA 

 4,40 TF 22241 PADILLA RODRIGUEZ, JOSE DANIEL ESP 97 Olympus 21 Tenerife 13/07/2019 SANTA CRUZ DE TENERIFE 

 4,35 TF 191 LOPEZ RUIZ, JOSE LUIS ESP 93 TenerifeCajaCanarias 19/05/2019 ALHAMA DE MURCIA 

 3,60 TF 24103 PEREIRA JORGE, MIGUEL ANGELO POR 76 CEA Tenerife 1984 02/03/2019 SANTA CRUZ DE TENERIFE 

 3,60 TF 26420 MARCO RODRIGUEZ, IKER ESP 2 Club Aguere 15/11/2020 LA LAGUNA 

 3,60 TF 25967 MALVAR PEREZ, JOSE RAMON ESP 72 Atletismo Arona 15/11/2020 LA LAGUNA 

 3,35 TF 23753 ESPARZA FERRERA, CARLOS EUSEBIO ESP 70 C.A.Milla Chicharrera2007 09/02/2019 ARRECIFE 

 3,20 TF 24288 SOSA REGALADO, JUAN ANTONIO ESP 73 Atletismo Arona 14/11/2020 LA LAGUNA 

 2,80 FV 1482 DARIAS SAAVEDRA, DIEGO ESP 5 Maxoathlon Fuerteventura 25/10/2020 GRANOLLERS 

  TF 9213 GUTIERREZ ALVAREZ, OSCAR ESP 98 Olympus 21 Tenerife     

 

Longitud MASC. AL_ABM 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club Fecha Lugar 

 6,67 TF 25231 DE ARAGAO SANDA, NSIMBA MARIO ANG 91 CEA Tenerife 1984 14/12/2018 LA LAGUNA 

 6,50 TF 22929 GARCIA NIEVES, GABRIEL ESP 2 Olympus 21 Tenerife 07/03/2020 SANTA CRUZ DE TENERIFE 

 6,23 TF 26556 PEÑALVER DOMINGUEZ, DANIEL ANDRÉ ESP 3 CA Puerto Cruz Realejos 11/01/2020 SANTA CRUZ DE TENERIFE 

 6,21 TF 7504 LUIS GONZALEZ, ALVARO ESP 0 Clator Orotava 14/07/2019 SANTA CRUZ DE TENERIFE 

 6,03 TF 539 VAL DESPONTIN, MATEO ESP 4 Atletismo Arona 07/03/2020 SANTA CRUZ DE TENERIFE 

 6,01 FV 1445 IACCARINO , ANTONIO ITA 4 CD UAVA 08/02/2020 Las Palmas de Gran Canaria 

 6,00 FV 1482 DARIAS SAAVEDRA, DIEGO ESP 5 Maxoathlon Fuerteventura 16/01/2021 LAS PALMAS DE G CANARIAS 

 5,96 GO 535 MARTIN PEREZ, SERGIO ESP 5 Club Atletismo Almogrote 30/01/2021 LA LAGUNA 

 5,79 TF 9213 GUTIERREZ ALVAREZ, OSCAR ESP 98 Olympus 21 Tenerife 19/08/2020 LA LAGUNA 

 5,76 GC 607978 SANTANA ROMO, GABRIEL ESP 2 At ADASAT Gran Canaria 02/06/2019 LAS PALMAS DE G CANARIAS 

 5,64 TF 27050 ALONSO TRUJILLO, SAMUEL ESP 4 Olympus 21 Tenerife 25/07/2020 SANTA CRUZ DE TENERIFE 

 5,58 GC 608826 VIERA REYES, JAVIER ESP 98 At ADASAT Gran Canaria 30/01/2021 LA LAGUNA 

 

Triple Salto MASC. AL_ABM 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club Fecha Lugar 

 15,08 TF 188 UBEDA NUÑO, JUAN IGNACIO ESP 91 TenerifeCajaCanarias 17/08/2019 Monachil 

 14,85 TF 21395 SIMO GARCIA DE LA TORRE, ALBERTO ESP 92 TenerifeCajaCanarias 25/01/2020 Las Palmas de Gran Canaria 

 13,31 GC 607205 AMONDARAIN FERNANDEZ, ASIER ESP 4 ADN Runners 15/02/2020 ARONA 

 13,18 TF 7504 LUIS GONZALEZ, ALVARO ESP 0 Clator Orotava 22/06/2019 LA LAGUNA 

 12,44 TF 24834 DELGADO COSTA, JAVIER JOSE ESP 3 Atletismo Arona 23/02/2019 SANTA CRUZ DE TENERIFE 

 12,38 TF 21699 ROSARIO PANINA, ANDREY ESP 6 CA Atalaya Tejina 06/02/2021 LA LAGUNA 

 12,30 FV 1445 IACCARINO , ANTONIO ITA 4 CD UAVA 08/02/2020 Las Palmas de Gran Canaria 

 11,76 TF 136 GONZALEZ JAVALOYES, IGOR ESP 6 C.A.Milla Chicharrera2007 08/08/2020 SANTA CRUZ DE TENERIFE 

 11,34 TF 26072 LOPEZ SUAREZ, EROS ESP 5 Atletismo Arona 15/11/2020 LA LAGUNA 

 10,67 TF 24921 GARCIA RAMOS, DIEGO ESP 5 CEA Tenerife 1984 02/02/2021 LA LAGUNA 

 10,47 TF 25348 BARBUZANO SOCORRO, MARCOS ESP 5 CEA Tenerife 1984 11/01/2019 LA LAGUNA 

 



 

 

Peso (7,260kg) MASC. AL_ABM 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club Fecha Lugar 

 17,04 TF 8864 MILLAN DIAZ, JOAQUIN ESP 83 TenerifeCajaCanarias 11/05/2019 SABADELL 

 14,59 TF 21437 NODA MARICHAL, RAUL ESP 97 TenerifeCajaCanarias 02/02/2021 LA LAGUNA 

 12,98 TF 27087 BROUWER SEGURA, MARIO ESP 96 CEA Tenerife 1984 22/08/2020 LAS PALMAS DE G CANARIAS 

 12,95 TF 4640 MIRANDA BETANCOR, RAUL ESP 91 CEA Tenerife 1984 13/07/2019 Santa Cruz de Tenerife 

 12,78 TF 23933 BUDRONI VALDIVIA, ESTEBAN ESP 3 Trotamundos Candelaria 06/02/2021 LA LAGUNA 

 11,96 TF 23778 GARCIA LEON, JORGE ESP 99 Club Aguere 04/01/2020 LA LAGUNA 

 11,94 TF 20614 BACALLADO ALONSO, JUAN LUIS ESP 66 C.A.Milla Chicharrera2007 11/01/2020 LAS PALMAS DE G CANARIAS 

 11,93 TF 22995 BARRIOS ABREU, AGUSTIN ESP 91 Olympus 21 Tenerife 02/02/2019 SANTA CRUZ DE LA PALMA 

 11,44 TF 24288 SOSA REGALADO, JUAN ANTONIO ESP 73 Atletismo Arona 02/03/2019 SANTA CRUZ DE TENERIFE 

 11,20 FV 499 ELVIRA MEDEROS, JOSÉ RAFAEL ESP 0 EAMJ Playas de Jandia 30/01/2021 LA LAGUNA 

 10,79 TF 22436 SOSA YANES, JUAN ANTONIO ESP 77 Clator Orotava 15/02/2020 ARONA 

 

60m FEM. AL_ABF 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club Fecha Lugar 

 07.77 TF 10110 FIERROS PERAZA, JULIA ESP 97 TenerifeCajaCanarias 16/01/2021 LAS PALMAS DE G CANARIAS 

 07.80 GC 504 CORTIJO DOMINC, YISSIS ESP 4 CD UAVA 30/01/2021 LA LAGUNA 

 07.98 TF 26171 HERNANDEZ MICO, MARIA GLORIA ESP 6 Olympus 21 Tenerife 30/01/2021 LA LAGUNA 

 08.04 GC 607455 MARTIN PULIDO, PATRICIA ESP 4 CD UAVA 08/02/2020 LAS PALMAS DE G CANARIAS 

 08.08 GC 606271 QUINTANA DENIZ, AINARA ESP 3 CD UAVA 16/02/2019 LAS PALMAS DE G CANARIAS 

 08.12 GC 7369 RODRIGUEZ GUTIERREZ, BEATRIZ ESP 88 At ADASAT Gran Canaria 29/02/2020 LAS PALMAS DE G CANARIAS 

 08.15 GC 607452 VEGA DOMINGUEZ, VIRGINIA ESP 6 CD UAVA 15/02/2020 ARONA 

 08.22 FV 1425 TREVISAN , SONYA ITA 4 TenerifeCajaCanarias 02/03/2019 
PUERTO DEL ROSARIO - 
FUERTEVENTURA 

 08.26 GC 606943 TAMAYO GALVAN, MARINA ESP 2 ADN Runners 08/02/2020 LAS PALMAS DE G CANARIAS 

 08.31 TF 26603 GARCIA PERDOMO, AINARA ESP 6 Olympus 21 Tenerife 29/02/2020 LAS PALMAS DE G CANARIAS 

 08.35 TF 22745 HERRERA PRUNELL, AINARA ESP 5 Olympus 21 Tenerife 15/02/2020 ARONA 

 08.40 FV 1819 RODRIGUEZ MARTIN, ILENIA ESP 3 TenerifeCajaCanarias 09/02/2019 ARRECIFE 

 08.41 TF 27195 RODRIGUEZ TOBAR, MAITE ISABEL ESP 99 Trotamundos Candelaria 07/02/2021 LA LAGUNA 

 08.43 TF 22154 HERNANDEZ ALGABA, MARIA CRISTINA ESP 91 TenerifeCajaCanarias 02/02/2021 LA LAGUNA 

 08.47 TF 25264 INFANTE CONEJO, SARA ESP 98 CAI Gran Canaria 09/02/2019 Arrecife 

 08.49 GC 605184 MONROY SOSA, ANDREA ESP 7 Chikillos de Vecindario 01/03/2020 LAS PALMAS DE G CANARIAS 

 08.52 GC 144 ORAMAS RODRIGUEZ, ALEJANDRA ESP 5 Evecan Sport - ULPGC 30/01/2021 LA LAGUNA 

 08.54 GC 607074 GARCIA-MENDOZA VAN RIJSINGEN, LAURA ESP 5 CD UAVA 21/02/2020 LAS PALMAS DE G CANARIAS 

 08.54 GC 608832 GUTIÉRREZ CUBAS, ITZIAR ESP 96 At ADASAT Gran Canaria 29/02/2020 LAS PALMAS DE G CANARIAS 

 08.56 GO 481 MARANTE BRAVO, MARIA ESP 4 Club Atletismo Almogrote 15/02/2020 ARONA 

 08.58 GC 608476 RAMIREZ TRUJILLO, LORENA ESP 4 At ADASAT Gran Canaria 21/02/2020 LAS PALMAS DE G CANARIAS 

 08.59 TF 26598 VIERA GARCIA, DEBORA ESP 6 Clator Orotava 15/02/2020 ARONA 

 08.64 HI 801 CASAÑAS QUINTERO, DIANA ESP 1 CEA Tenerife 1984 02/02/2021 LA LAGUNA 

 08.69 TF 23765 VELAZQUEZ MENDEZ, YAMILEY ESP 5 Olympus 21 Tenerife 15/02/2020 ARONA 

 08.70 TF 26905 HERRERA RANCEL, ERIKA ESP 6 CEA Tenerife 1984 02/02/2021 LA LAGUNA 



 

 

 08.71 TF 25845 TALG WOLF, PAULA ESP 7 CA Puerto Cruz Realejos 01/03/2020 LAS PALMAS DE G CANARIAS 

 08.78 TF 1004 JULIÁ MARTINEZ, KIARA ESP 5 C.A.Milla Chicharrera2007 06/02/2021 LA LAGUNA 

 08.84 GC 606722 BOB , GERMAINE SEN 7 CD UAVA 31/10/2020 LAS PALMAS DE G CANARIAS 

 08.86 FV 1032 FERNANDES FURTADO, YASMIN FREDERICA ESP 8 CD Jable del Sur Itagu 01/03/2020 LAS PALMAS DE G CANARIAS 

 08.86 GC 607031 GARCIA TORRES, LAURA ESP 5 CD Calle Uno GranCanaria 17/01/2020 LAS PALMAS DE G CANARIAS 

 08.92 TF 26273 DIJKSTRA , SHUANG LIANG YONG NED 5 Atletismo Arona 07/12/2019 LA LAGUNA 

 08.98 TF 24563 MESA FUMERO, PAULA ESP 4 TenerifeCajaCanarias 25/01/2020 SANTA CRUZ DE TENERIFE 

 09.00 TF 26340 LUNA PRUNEL, NEREA ESP 6 Olympus 21 Tenerife 15/02/2020 ARONA 

 09.07 TF 23488 DELGADO COSTA, PAOLA ESP 6 Atletismo Arona 11/01/2020 SANTA CRUZ DE TENERIFE 

 09.07 TF 25558 VARGAS MORA, AITANA ESP 6 Atletismo Arona 07/03/2020 SANTA CRUZ DE TENERIFE 

 09.50 TF 223 VEGA CAMPOY, RAQUEL ESP 1 CEA Tenerife 1984 02/02/2021 LA LAGUNA 

 10.25 TF 551 VAZQUEZ GUIRADOS, SAVANNA ESP 6 Olympus 21 Tenerife 06/02/2021 LA LAGUNA 

  GC 112 CHIRINO MATOS, REBECA ESP 0 Club Atletismo Almogrote     

  TF 1119 GONZÁLEZ MATIAS, GABRIELA ESP 4 EAMJ Playas de Jandia     

  TF 1156 GONZÁLEZ PRIETO, SOFIA ESP 4 EAMJ Playas de Jandia     

  TF 1146 KISPRODILOV , MAELLE ESP 6 Atletismo Arona     

  FV 1805 LOPEZ MACIAS, SARA ESP 2 CD Jable del Sur Itagu     

  FV 420 PEREZ MUÑOZ, GARA ESP 8 EAMJ Playas de Jandia     

  TF 1162 RIVERO ÁLVAREZ, GISELA ESP 4 EAMJ Playas de Jandia     

  FV 1612 ROMERO RAMOS, ROSARIO DE LUNA ESP 8 EAMJ Playas de Jandia     

  TF 1166 TALAVERA GASPAR, CHANTAL EMILIANA ESP 4 EAMJ Playas de Jandia     

 

200m FEM. AL _ABF 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club Fecha Lugar 

 00:25.50 GC 504 CORTIJO DOMINC, YISSIS ESP 4 CD UAVA 23/01/2021 LAS PALMAS DE G CANARIAS 

 00:26.09 FV 963 BARRIOS GONZALEZ, NICOLE MARIANA VEN 3 TenerifeCajaCanarias 23/01/2021 LAS PALMAS DE G CANARIAS 

 00:26.24 GC 607704 PEÑA SILVA, JOANNA VEN 1 CD UAVA 08/02/2020 LAS PALMAS DE G CANARIAS 

 00:26.49 GC 607455 MARTIN PULIDO, PATRICIA ESP 4 CD UAVA 08/02/2020 LAS PALMAS DE G CANARIAS 

 00:26.50 TF 10110 FIERROS PERAZA, JULIA ESP 97 TenerifeCajaCanarias     

 00:26.63 TF 9372 CORREA PELAEZ, MARIA ESP 3 TenerifeCajaCanarias 26/01/2020 SANTA CRUZ DE TENERIFE 

 00:26.79 TF 785 CANO BARBERÁ, MARÍA ESP 5 C.A.Milla Chicharrera2007 30/01/2021 LA LAGUNA 

 00:27.51 FV 1045 CALERO SARABIA, PAULA ESP 98 EAMJ Playas de Jandia 30/01/2021 LA LAGUNA 

 00:27.60 TF 8750 FERNANDEZ HERNANDEZ, MARTA ESP 97 TenerifeCajaCanarias 15/02/2020 ARONA 

 00:27.87 GC 607074 GARCIA-MENDOZA VAN RIJSINGEN, LAURA ESP 5 CD UAVA 20/10/2020 LAS PALMAS DE GRAN CANARIA 

 00:27.88 TF 22745 HERRERA PRUNELL, AINARA ESP 5 Olympus 21 Tenerife 30/01/2021 LA LAGUNA 

 00:27.92 FV 1819 RODRIGUEZ MARTIN, ILENIA ESP 3 TenerifeCajaCanarias 09/02/2019 ARRECIFE 

 00:28.17 GC 144 ORAMAS RODRIGUEZ, ALEJANDRA ESP 5 Evecan Sport - ULPGC 23/01/2021 LAS PALMAS DE G CANARIAS 

 00:28.23 GC 608832 GUTIÉRREZ CUBAS, ITZIAR ESP 96 At ADASAT Gran Canaria 20/12/2020 LAS PALMAS DE G CANARIAS 

 00:28.61 GC 607031 GARCIA TORRES, LAURA ESP 5 CD Calle Uno GranCanaria 23/01/2021 LAS PALMAS DE G CANARIAS 

 00:28.66 TF 24981 MATEOS PEREZ, ANA ESP 4 C.A.Milla Chicharrera2007 21/11/2020 SANTA CRUZ DE TENERIFE 

 00:28.69 HI 801 CASAÑAS QUINTERO, DIANA ESP 1 CEA Tenerife 1984 21/11/2020 SANTA CRUZ DE TENERIFE 



 

 

 00:28.70 TF 22154 HERNANDEZ ALGABA, MARIA CRISTINA ESP 91 TenerifeCajaCanarias 14/07/2019 SANTA CRUZ DE TENERIFE 

 00:28.70 TF 25639 HERNANDEZ GONZALEZ, MARÍA NIEVES ESP 96 TenerifeCajaCanarias 09/02/2019 ARRECIFE 

 00:28.82 TF 21682 GONZALEZ GONZALEZ, IVONNE ESP 2 CA Atalaya Tejina 28/11/2020 SANTA CRUZ DE TENERIFE 

 00:28.82 TF 24563 MESA FUMERO, PAULA ESP 4 TenerifeCajaCanarias 21/11/2020 SANTA CRUZ DE TENERIFE 

 00:29.13 TF 25264 INFANTE CONEJO, SARA ESP 98 CAI Gran Canaria 23/01/2021 Las Palmas de Gran Canaria 

 00:29.79 GO 481 MARANTE BRAVO, MARIA ESP 4 Club Atletismo Almogrote 28/11/2020 SANTA CRUZ DE TENERIFE 

 00:29.99 TF 24793 PARDELLAS DE LA TORRE, YAIZA ESP 3 Club Aguere 28/11/2020 SANTA CRUZ DE TENERIFE 

  GC 606509 BETANCORT ARTILES, DANIELA ESP 5 CD UAVA     

  TF 6021 DOMINGUEZ HERNANDEZ, ALBA ESP 98 Clator Orotava     

  TF 26538 LOPEZ MERIDA, MAR ESP 5 Olympus 21 Tenerife     

  TF 1162 RIVERO ÁLVAREZ, GISELA ESP 4 EAMJ Playas de Jandia     

  TF 1166 TALAVERA GASPAR, CHANTAL EMILIANA ESP 4 EAMJ Playas de Jandia     

 

400m FEM. AL _ABF 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club Fecha Lugar 

 00:57.33 TF 20790 GALISTEO PETERS, MARTA ESP 4 Clator Orotava 18/10/2020 TARRAGONA 

 00:59.11 FV 963 BARRIOS GONZALEZ, NICOLE MARIANA VEN 3 TenerifeCajaCanarias 05/09/2020 MADRID 

 01:00.63 GC 606509 BETANCORT ARTILES, DANIELA ESP 5 CD UAVA 30/01/2021 LA LAGUNA 

 01:01.63 GC 608286 OJEDA MEDINA, DAVINIA ESP 4 CD UAVA 29/02/2020 LAS PALMAS DE G CANARIAS 

 01:02.11 TF 8750 FERNANDEZ HERNANDEZ, MARTA ESP 97 TenerifeCajaCanarias 13/07/2019 CÁCERES 

 01:03.19 TF 21685 HERNANDEZ HERNANDEZ, NAIARA ESP 0 CA Atalaya Tejina 14/12/2018 LA LAGUNA 

 01:03.28 FV 1045 CALERO SARABIA, PAULA ESP 98 EAMJ Playas de Jandia 30/01/2021 LA LAGUNA 

 01:03.39 LP 1129 FERNANDEZ FRANCISCO, LUCIA ESP 5 C.A.Milla Chicharrera2007 30/01/2021 LA LAGUNA 

 01:03.67 TF 23823 RODRIGUEZ REYES, CARLA ESP 4 CEA Tenerife 1984 07/08/2020 LA LAGUNA 

 01:04.33 GC 605662 VICENTE HUSSEIN, MARIA ESP 2 CD UAVA 29/06/2019 ARRECIFE 

 01:04.92 GC 353 LINDGUIST DE OSMA, ISABELLA CRISTINA ESP 96 At ADASAT Gran Canaria 30/01/2021 LA LAGUNA 

 01:05.24 TF 22035 ALVAREZ CURBELO, ANDREA JUDITH ESP 0 CEA Tenerife 1984 23/08/2020 LA LAGUNA 

 01:05.32 TF 785 CANO BARBERÁ, MARÍA ESP 5 C.A.Milla Chicharrera2007 06/02/2021 LA LAGUNA 

 01:06.27 TF 23930 ARTEAGA VÁZQUEZ, NOA ESP 3 Atletismo Arona 15/02/2020 ARONA 

 01:06.42 TF 6021 DOMINGUEZ HERNANDEZ, ALBA ESP 98 Clator Orotava 07/08/2020 LA LAGUNA 

 01:06.81 GC 605641 GUILLEN PEREZ, LORENA ESP 4 Evecan Sport - ULPGC 08/02/2020 LAS PALMAS DE G CANARIAS 

 01:07.18 TF 25639 HERNANDEZ GONZALEZ, MARÍA NIEVES ESP 96 TenerifeCajaCanarias 16/02/2019 SANTA CRUZ DE TENERIFE 

 01:11.28 TF 735 MARTÍN DÍAZ, NATALIA ESP 5 CEA Tenerife 1984 02/02/2021 LA LAGUNA 

 01:12.13 TF 22641 GALDON BORGES, ADRIANA ESP 1 C.A.Milla Chicharrera2007 29/06/2019 ARRECIFE 

  GC 607579 ALEMAN BORDON, GEMMA ESP 5 CD UAVA     

  TF 1164 RODRÍGUEZ LOUZAN, MARTA ESP 4 EAMJ Playas de Jandia     

 

800m FEM. AL _ABF 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club Fecha Lugar 

 02:19.49 TF 22637 DIAZ MARTIN, KARINA ESP 1 TenerifeCajaCanarias 30/01/2021 LA LAGUNA 

 02:20.13 GC 605106 GARCIA RODRIGUEZ, ALBA ESP 1 TenerifeCajaCanarias 29/02/2020 LAS PALMAS DE G CANARIAS 



 

 

 02:22.38 FV 981 DEANA PANINKA, YANIRA ESP 4 EAMJ Playas de Jandia 17/01/2021 LAS PALMAS DE G CANARIAS 

 02:24.94 GC 608280 MERELES LOPEZ, ANDREA ESP 96 CAI Gran Canaria 11/01/2020 LAS PALMAS DE G CANARIAS 

 02:25.22 GC 608286 OJEDA MEDINA, DAVINIA ESP 4 CD UAVA 29/02/2020 LAS PALMAS DE G CANARIAS 

 02:26.45 GC 789 CABRERA DOMINGUEZ, CRISTINA ESP 4 CD UAVA 29/02/2020 LAS PALMAS DE G CANARIAS 

 02:27.43 GC 606509 BETANCORT ARTILES, DANIELA ESP 5 CD UAVA 30/01/2021 LA LAGUNA 

 02:31.70 TF 23198 HERNÁNDEZ FARIÑA, LAURA ESP 2 Clator Orotava 15/02/2020 ARONA 

 02:32.78 TF 391 SUAREZ DIAZ, ROSA MARIA ESP 78 Olympus 21 Tenerife 30/01/2021 LA LAGUNA 

 02:34.53 GC 605693 LUZARDO VIERA, PAULA ESP 96 At ADASAT Gran Canaria 30/01/2021 LA LAGUNA 

 02:36.67 TF 867 PEREZ GUZMAN, DIANA ESP 87 INDEPENDIENTE 05/02/2021 LA LAGUNA 

  GC 607579 ALEMAN BORDON, GEMMA ESP 5 CD UAVA     

  TF 1164 RODRÍGUEZ LOUZAN, MARTA ESP 4 EAMJ Playas de Jandia     

 

1.500m FEM. AL _ABF 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club Fecha Lugar 

 05:04.56 GC 607132 REINA RODRIGUEZ, VANESSA ESP 83 CD UAVA 12/12/2020 Vecindario 

 05:08.79 GC 748 GUERRA ALMEIDA, ESTELA ESP 98 Evecan Sport - ULPGC 30/01/2021 LA LAGUNA 

 05:13.22 GC 789 CABRERA DOMINGUEZ, CRISTINA ESP 4 CD UAVA 30/01/2021 LA LAGUNA 

 05:14.30 TF 391 SUAREZ DIAZ, ROSA MARIA ESP 78 Olympus 21 Tenerife 30/01/2021 LA LAGUNA 

 05:17.66 TF 27065 TRUJILLO ARMAS, SANDRA ESP 86 Correayo Spar Tenerife 02/02/2021 LA LAGUNA 

 05:24.15 GC 430 WINTON , PAOLA FRANCESCA ALLEGRA PIA GBR 81 CAI Gran Canaria 30/01/2021 LA LAGUNA 

 05:29.86 FV 1348 HERNÁNDEZ GONZÀLEZ, ANA MARÍA ESP 74 EAMJ Playas de Jandia 30/01/2021 LA LAGUNA 

 05:38.58 TF 23834 TORRES MELIÁN, NEREA ESP 3 Club Aguere 01/02/2020 LA LAGUNA 

 06:00.38 FV 497 MENDEZ CABRERA, RUTH ESP 95 CD Jable del Sur Itagu 30/01/2021 LAS PALMAS DE GRAN CANARIA 

  TF 24036 RAMOS DE GANZO, SONIA ESP 87 Trivalle Güimar Rest.Gula     

 

3.000m FEM. AL_ABF 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club Fecha Lugar 

 10:52.47 LP 908 CAMACHO PEREZ, MARIA ESP 8 CA Brisas el Paso 30/01/2021 LA LAGUNA 

 11:06.21 FV 1495 BARBUZANO RODRIGUEZ, AINHOA ESP 5 TenerifeCajaCanarias 16/02/2019 
PUERTO DEL ROSARIO - 
FUERTEVENTURA 

 11:25.23 TF 669 ORTEGA RODRIGUEZ, EVA MARIA ESP 74 INDEPENDIENTE 26/09/2020 LA LAGUNA 

 11:31.63 TF 24904 BOULLON SABIN, ANA ESP 81 CD Vallivana 15/02/2020 ARONA 

 11:54.91 GC 608765 MARRERO SUAREZ, ATTENERI ESP 81 At ADASAT Gran Canaria 08/02/2020 LAS PALMAS DE G CANARIAS 

 12:01.65 FV 1348 HERNÁNDEZ GONZÀLEZ, ANA MARÍA ESP 74 EAMJ Playas de Jandia 15/02/2020 ARONA 

 12:09.62 GC 605701 RAMOS RODRIGUEZ, YLENIA ESP 5 CD UAVA 22/03/2019 LAS PALMAS DE G CANARIAS 

 12:15.03 TF 21233 HODGSON PÉREZ, CARLA EYERUSALEM ESP 7 C.A.Milla Chicharrera2007 20/07/2019 SANTA CRUZ DE TENERIFE 

 12:23.93 GC 608150 NUEZ ÁLAMO, MÓNICA ESP 78 At ADASAT Gran Canaria 02/03/2019 SANTA CRUZ DE TENERIFE 

 12:30.93 TF 23827 REYES LOPEZ, ALICIA ESP 5 CEA Tenerife 1984 07/12/2019 LA LAGUNA 

 12:53.11 TF 26291 MELIAN GONZALEZ, INGRID ESP 6 CA Puerto Cruz Realejos 09/02/2020 SANTA CRUZ DE TENERIFE 

 13:11.90 TF 23834 TORRES MELIÁN, NEREA ESP 3 Club Aguere 29/09/2019 LA LAGUNA 

 13:18.44 FV 1396 ROGER HERNÀNDEZ, ANDREA ESP 6 EAMJ Playas de Jandia 30/01/2021 LA LAGUNA 

  TF 1147 MORALES NAVARRO, MARIA ESP 6 Atletismo Arona     



 

 

  TF 1137 MORALES NAVARRO, MARTA ESP 6 Atletismo Arona     

  TF 24036 RAMOS DE GANZO, SONIA ESP 87 Trivalle Güimar Rest.Gula     

 

60m vallas (0,84) FEM. AL_ABF 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club Fecha Lugar 

 09.20 TF 8125 PEÑA HANDSCHKE, ELOINA ESP 1 C.A.Milla Chicharrera2007 02/02/2019 ARONA 

 09.26 TF 9372 CORREA PELAEZ, MARIA ESP 3 TenerifeCajaCanarias 15/02/2020 ARONA 

 09.37 GC 605704 CAMACHO DOMINGUEZ, LUCIA ESP 2 TenerifeCajaCanarias 18/12/2020 LAS PALMAS DE G CANARIAS 

 09.77 TF 22058 ARZALLUZ OTAÑO, CARMEN ESP 4 Atletismo Arona 26/01/2020 SANTA CRUZ DE TENERIFE 

 10.07 TF 5854 GARCIA CARBALLO, ALBA ESP 97 CAI Gran Canaria 09/02/2019 ARRECIFE 

 10.31 GC 606943 TAMAYO GALVAN, MARINA ESP 2 ADN Runners 29/02/2020 LAS PALMAS DE G CANARIAS 

 10.70 GC 608476 RAMIREZ TRUJILLO, LORENA ESP 4 At ADASAT Gran Canaria 30/01/2021 LA LAGUNA 

 11.99 TF 27195 RODRIGUEZ TOBAR, MAITE ISABEL ESP 99 Trotamundos Candelaria 30/01/2021 LA LAGUNA 

  FV 980 DEANA PANINKA, EMMA ESP 4 EAMJ Playas de Jandia     

  FV 981 DEANA PANINKA, YANIRA ESP 4 EAMJ Playas de Jandia     

  GC 605641 GUILLEN PEREZ, LORENA ESP 4 Evecan Sport - ULPGC     

  FV 1805 LOPEZ MACIAS, SARA ESP 2 CD Jable del Sur Itagu     

 

Altura FEM. AL_ABF 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club Fecha Lugar 

 1,64 TF 8125 PEÑA HANDSCHKE, ELOINA ESP 1 C.A.Milla Chicharrera2007 06/07/2019 GRANOLLERS 

 1,60 TF 25223 VALLE ALARCIA, PAOLA ESP 5 CEA Tenerife 1984 22/06/2019 LA LAGUNA 

 1,60 TF 8155 TIRADO CORREA, DUNIA ESP 4 Clator Orotava 22/06/2019 LA LAGUNA 

 1,57 TF 26309 RUIZ FRESCO, ISABEL WERKNESH ESP 7 Atletismo Arona 16/01/2021 LAS PALMAS DE G CANARIAS 

 1,52 TF 24981 MATEOS PEREZ, ANA ESP 4 C.A.Milla Chicharrera2007 01/06/2019 LAS PALMAS DE G CANARIAS 

 1,47 GC 607452 VEGA DOMINGUEZ, VIRGINIA ESP 6 CD UAVA 18/12/2020 LAS PALMAS DE G CANARIAS 

 1,47 TF 26538 LOPEZ MERIDA, MAR ESP 5 Olympus 21 Tenerife 17/01/2021 LAS PALMAS DE G CANARIAS 

 1,45 TF 24842 SANCHEZ SANCHEZ, ALBA ESP 3 Atletismo Arona 15/02/2020 ARONA 

 1,42 TF 24793 PARDELLAS DE LA TORRE, YAIZA ESP 3 Club Aguere 26/01/2020 SANTA CRUZ DE TENERIFE 

 1,40 TF 26340 LUNA PRUNEL, NEREA ESP 6 Olympus 21 Tenerife 26/09/2020 LA LAGUNA 

 1,40 FV 1032 FERNANDES FURTADO, YASMIN FREDERICA ESP 8 CD Jable del Sur Itagu 16/02/2020 
PUERTO DEL ROSARIO - 
FUERTEVENTURA 

 1,36 GC 608557 DIAZ REY, AMAYA ESP 6 At ADASAT Gran Canaria 16/01/2021 LAS PALMAS DE G CANARIAS 

 

Pértiga FEM. AL_ABF 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club Fecha Lugar 

 3,20 TF 8260 RODRIGUEZ GARCIA, LUCIA ESP 95 TenerifeCajaCanarias 11/05/2019 L’HOSPITALET DE LLOBREGAT 

 2,95 TF 8768 ESTEVEZ CERVERA, SANDRA ESP 97 Club Aguere 14/07/2019 SANTA CRUZ DE TENERIFE 

 2,65 TF 24727 MARQUEZ PAREJA, LUNA ESP 4 Olympus 21 Tenerife 14/07/2019 SANTA CRUZ DE TENERIFE 

 2,15 TF 22641 GALDON BORGES, ADRIANA ESP 1 C.A.Milla Chicharrera2007 14/07/2019 SANTA CRUZ DE TENERIFE 

 2,00 TF 24382 MORA LOBMEYER, SAIMI ESP 7 Atletismo Arona 15/11/2020 LA LAGUNA 

 2,00 TF 26905 HERRERA RANCEL, ERIKA ESP 6 CEA Tenerife 1984 30/01/2021 LA LAGUNA 



 

 

 2,00 TF 23488 DELGADO COSTA, PAOLA ESP 6 Atletismo Arona 08/08/2020 SANTA CRUZ DE TENERIFE 

 1,80 FV 1528 RAMIREZ GUEVARA, BRENDA VALERIA ESP 1 CD Jable del Sur Itagu 23/01/2021 LAS PALMAS DE G CANARIAS 

 1,80 TF 26142 MARTIN LOPEZ, GABRIELA CARMEN ESP 2 Club Aguere 06/02/2021 LA LAGUNA 

  TF 25143 CABRERA GARABOTE, LUCÍA ESP 3 TenerifeCajaCanarias     

  TF 387 RODRIGUEZ GONZALEZ, CELIA ESP 6 Atletismo Arona     

 

Longitud FEM. AL_ABF 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club Fecha Lugar 

 5,94 TF 22676 MORERA LOPEZ, LUCIA ESP 3 TenerifeCajaCanarias 25/05/2019 Santa Cruz de Tenerife 

 5,55 GC 605704 CAMACHO DOMINGUEZ, LUCIA ESP 2 TenerifeCajaCanarias 15/02/2020 ARONA 

 5,45 TF 22058 ARZALLUZ OTAÑO, CARMEN ESP 4 Atletismo Arona 28/11/2020 SANTA CRUZ DE TENERIFE 

 5,34 GC 605258 PEREZ BENITEZ, AITANA ESP 5 CD UAVA 18/05/2019 LAS PALMAS DE G CANARIAS 

 5,30 FV 1425 TREVISAN , SONYA ITA 4 TenerifeCajaCanarias 17/01/2021 LAS PALMAS DE G CANARIAS 

 5,25 TF 26171 HERNANDEZ MICO, MARIA GLORIA ESP 6 Olympus 21 Tenerife 07/03/2020 SANTA CRUZ DE TENERIFE 

 5,15 TF 26598 VIERA GARCIA, DEBORA ESP 6 Clator Orotava 08/08/2020 SANTA CRUZ DE TENERIFE 

 5,04 TF 26603 GARCIA PERDOMO, AINARA ESP 6 Olympus 21 Tenerife 08/08/2020 SANTA CRUZ DE TENERIFE 

 5,04 TF 23775 ALVAREZ ACOSTA, RAQUEL ESP 3 Trotamundos Candelaria 15/02/2020 ARONA 

 5,00 TF 26597 ESTRADA GONZALEZ DE CHAVEZ, LAURA ESP 6 Clator Orotava 09/02/2020 SANTA CRUZ DE TENERIFE 

 4,97 TF 26309 RUIZ FRESCO, ISABEL WERKNESH ESP 7 Atletismo Arona 25/10/2020 MADRID 

 4,94 GC 608208 MARTÍN LÓPEZ, ALEJANDRA ESP 3 Evecan Sport - ULPGC 10/05/2019 LAS PALMAS DE G CANARIAS 

 

Triple Salto FEM. AL_ABF 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club Fecha Lugar 

 11,49 GO 488 CURBELO BARROSO, LUCIA ESP 3 Club Atletismo Almogrote 04/05/2019 LA LAGUNA 

 11,27 TF 23829 SANTANA BEDIA, ELIA ESP 3 TenerifeCajaCanarias 30/01/2021 La Laguna 

 10,67 TF 22035 ALVAREZ CURBELO, ANDREA JUDITH ESP 0 CEA Tenerife 1984 30/01/2021 LA LAGUNA 

 10,59 GC 605184 MONROY SOSA, ANDREA ESP 7 Chikillos de Vecindario 01/08/2020 LAS PALMAS DE G CANARIAS 

 10,31 TF 26597 ESTRADA GONZALEZ DE CHAVEZ, LAURA ESP 6 Clator Orotava 29/02/2020 LAS PALMAS DE G CANARIAS 

 10,20 GC 607074 GARCIA-MENDOZA VAN RIJSINGEN, LAURA ESP 5 CD UAVA 30/01/2021 LA LAGUNA 

 10,18 TF 7880 JUBERA HERNANDEZ, PAULA ESP 99 Club Aguere 30/01/2021 LA LAGUNA 

 10,05 GC 608832 GUTIÉRREZ CUBAS, ITZIAR ESP 96 At ADASAT Gran Canaria 30/01/2021 LA LAGUNA 

 10,02 FV 980 DEANA PANINKA, EMMA ESP 4 EAMJ Playas de Jandia 26/01/2020 
PUERTO DEL ROSARIO - 
FUERTEVENTURA 

 9,99 FV 1654 DIENG DIENG, ROKHAYA ESP 6 CD Jable del Sur Itagu 08/08/2020 SANTA CRUZ DE TENERIFE 

 9,92 TF 21304 HERNANDEZ SALAZAR, NEREA ESP 4 Olympus 21 Tenerife 23/08/2020 LA LAGUNA 

 9,72 TF 21832 PÉREZ ÁLVAREZ, PAULA ESP 5 C.A.Milla Chicharrera2007 22/06/2019 LA LAGUNA 

 

Peso (4kg) FEM. AL_ABF 

Marca Nº Licencia Nombre Nac Año Club Fecha Lugar 

 13,96 TF 5560 MARZARI MARTENS, VALENTINA ESP 91 TenerifeCajaCanarias 15/02/2020 ARONA 

 11,39 TF 25254 ALONSO DORTA, AROA ESP 3 CEA Tenerife 1984 01/06/2019 LAS PALMAS DE G CANARIAS 

 11,26 FV 905 HERNANDEZ , ALISIA ITA 3 TenerifeCajaCanarias 15/02/2020 ARONA 



 

 

 10,55 GC 608442 SAMANIEGO AYALA, MILAGROS PAR 3 At ADASAT Gran Canaria 31/10/2020 LAS PALMAS DE G CANARIAS 

 10,21 TF 27176 RIVERO MESA, GISELA ESP 97 Olympus 21 Tenerife 15/02/2020 ARONA 

 9,89 GC 3115 SANTIAGO MARTIN, SARA MARIA ESP 85 Evecan Sport - ULPGC 30/06/2019 LAS PALMAS DE G CANARIAS 

 9,86 GC 112 CHIRINO MATOS, REBECA ESP 0 Club Atletismo Almogrote 13/01/2019 LAS PALMAS DE G CANARIAS 

 9,44 TF 209 GONZALEZ RODRIGUEZ, ELENA ESP 69 CEA Tenerife 1984 01/02/2020 LA LAGUNA 

 9,24 TF 7880 JUBERA HERNANDEZ, PAULA ESP 99 Club Aguere 06/02/2021 LA LAGUNA 

 9,21 FV 1528 RAMIREZ GUEVARA, BRENDA VALERIA ESP 1 CD Jable del Sur Itagu 27/01/2019 TUINEJE 

 9,20 TF 23771 GARCIA ROCA, EMMA ESP 1 TenerifeCajaCanarias 06/02/2021 LA LAGUNA 

 7,69 TF 25268 RODRÍGUEZ RODRÍGUEZ, NIRA ESP 5 Olympus 21 Tenerife 07/02/2021 LA LAGUNA 

 

 
 
 

En San Cristóbal de La Laguna, a 10 de febrero de 2021. 


